
  Ano IV • Nº 411 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira,  24 de janeiro de 2018

Diário oficial 
Prefeitura MuniciPal De Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              01

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 676/2017 -  DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal ADÃO MOREIRA DA SILVA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL Nº 1194, PORTADOR DO CPF N° 294.935.521-87, para 
transportar paciente que faz tratamento fora do domicílio, na cidade 
de PALMAS - TO, no dia 31 de DEZEMBRO de 2017, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no 
valor de R$ 65,00 (Sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de 
DEZEMBRO de 2017.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 677/2017 - DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal ADÃO MOREIRA DA SILVA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL Nº 1194, PORTADOR DO CPF N° 294.935.521-87, para 
transportar paciente que faz tratamento fora do domicílio, na cidade 
de ARAGUAINA - TO, no dia 29 de DEZEMBRO de 2017, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no valor 
de R$ 65,00 (Sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
(a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de 
DEZEMBRO de 2017.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 678/2017 - DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:
 
Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 

Municipal ECIVAL NOLETO - MOTORISTA, MATRICULA FUNCIONAL 
N° 3194, PORTADOR DO CPF N° 391.689.301-78, para transportar 
servidor para protocolar documento, na cidade de PALMAS - TO, 
no dia 29 de DEZEMBRO de 2017, para cobrir despesas de viagem e 
alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 65,00 (Sessenta 
e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
(a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de 
DEZEMBRO de 2017.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde



Ano IV • Nº 411 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 24 de janeiro de 2018 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 679/2017 -  DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal ECIVAL NOLETO - MOTORISTA, MATRICULA FUNCIONAL 
N° 3194, PORTADOR DO CPF N° 391.689.301-78, para paciente 
que faz tratamento fora do domicilio, na cidade de PALMAS - TO, 
no dia 30 de DEZEMBRO de 2017, para cobrir despesas de viagem 
e alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 65,00 
(Sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de 
DEZEMBRO de 2017.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 680/2017 -  DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal ECIVAL NOLETO - MOTORISTA, MATRICULA FUNCIONAL 
N° 3194, PORTADOR DO CPF N° 391.689.301-78, para paciente 
que faz tratamento fora do domicilio, na cidade de PALMAS - TO, 
no dia 30 de DEZEMBRO de 2017, para cobrir despesas de viagem 
e alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 65,00 
(Sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de 
DEZEMBRO de 2017.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 001/2018 - DE 02 DE JANEIRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal EDIVAM VALPORTO GUIDA – MOTORISTA, MATRÍCULA 
FUNCIONAL N° 1592, PORTADOR DO CPF N° 866.538.811-72, para 
transportar paciente que faz tratamento fora do domicilio, na cidade 
de PALMAS - TO, no dia 04 DE JANEIRO de 2018, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 
65,00 (Sessenta e cinco).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, ao dia dois do mês de JANEIRO de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 002/2018 - DE 02 DE JANEIRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:
 
Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 

(a) Municipal JANDERSON ARAÚJO PEREIRA – GERENTE DE 
SISTEMAS, MATRICULA FUNCIONAL Nº 3126, PORTADOR DO CPF 
N° 031.599.241-73, para participar do curso “Sistema de Informações 
Ambulatoriais”, na cidade de PALMAS - TO, nos dias 02 e 03 de 
JANEIRO de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a 01 (uma) diária, no valor de R$ 180,00 (Cento e oitenta 
reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, ao dia dois do mês de JANEIRO de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 003/2018 - DE 02 DE JANEIRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal DYONATAN CORREIA PESSOA – AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE, MATRICULA FUNCIONAL Nº 1858, PORTADOR DO CPF 
N° 033.773.131-41, para participar do curso “Sistema de Informações 
Ambulatoriais”, na cidade de PALMAS - TO, nos dias 02 e 03 de 
JANEIRO de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a 01 (uma) diária, no valor de R$ 130,00 (Cento e trinta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, ao dia dois do mês de JANEIRO de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 004/2018 - DE 02 DE JANEIRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:
 
Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 

Municipal EDIVAM VALPORTO GUIDA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 1592, PORTADOR DO CPF N° 866.538.811-72, para 
transportar paciente que faz tratamento fora do domicílio, na cidade 
de PALMAS - TO, no dia 06 de JANEIRO de 2018, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a  ½ diária, no valor de R$ 65,00 
(Sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, ao dia dois do mês de JANEIRO de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde



Ano IV • Nº 411 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 24 de janeiro de 2018 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 005/2018 - DE 02 DE JANEIRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:
 
Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 

(a) Municipal ADÃO MOREIRA DA SILVA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL Nº 1194, PORTADOR DO CPF N° 294.935.521-87, para 
transportar paciente que faz tratamento fora do domicílio, na cidade 
de PALMAS - TO, no dia 05 de JANEIRO de 2018, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 65,00 
(Sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, ao dia dois do mês de JANEIRO de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 006/2018 - DE 02 DE JANEIRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:
 
Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 

Municipal EDIVAM VALPORTO GUIDA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 1592, PORTADOR DO CPF N° 866.538.811-72, para 
transportar servidores para realizar curso de aperfeiçoamento, na 
cidade de PALMAS - TO, no dia 03 de JANEIRO de 2018, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½  (meia) diária, no 
valor de R$ 65,00 (Sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, ao dia dois do mês de JANEIRO de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 007/2018 - DE 02 DE JANEIRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:
 
Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 

(a) Municipal ADÃO MOREIRA DA SILVA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL Nº 1194, PORTADOR DO CPF N° 294.935.521-87, para 
transportar servidor para fazer curso de aperfeiçoamento, na cidade 
de PALMAS - TO, no dia 03 de JANEIRO de 2018, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a 01 (uma) diária, no valor de R$ 
65,00 (Sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, ao dia dois do mês de JANEIRO de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 008/2018 - DE 02 DE JANEIRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:
 
Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 

(a) Municipal ADÃO FERNANDES DE SOUSA FILHO – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL Nº 0314, PORTADOR DO CPF N° 
874.956.781-00, para transportar paciente que faz tratamento fora 
do domicílio, na cidade de PALMAS - TO, no dia 02 de JANEIRO de 
2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ 
(meia) diária, no valor de R$ 65,00 (Sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, ao dia dois do mês de JANEIRO de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 009/2018 - DE 02 DE JANEIRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:
 
Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 

Municipal ECIVAL NOLETO - MOTORISTA, MATRICULA FUNCIONAL 
N° 3194, PORTADOR DO CPF N° 391.689.301-78, para transportar 
paciente que faz tratamento fora do domicílio, na cidade de 
ARAGUAINA - TO, no dia 08 de JANEIRO de 2018, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no 
valor de R$ 65,00 (Sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, ao dia dois do mês de JANEIRO de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 010/2018 - DE 02 DE JANEIRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal ADÃO FERNANDES DE SOUSA FILHO – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL  Nº 0314, PORTADOR DO CPF N° 
874.956.781-00, para transportar paciente que faz tratamento fora 
do domicílio, na cidade de ARAGUAINA - TO, no dia 08 de JANEIRO 
de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a 
½ (meia) diária, no valor de R$ 65,00 (Sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, ao dia dois do mês de JANEIRO de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde



Ano IV • Nº 411 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuarta-feira, 24 de janeiro de 2018 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 011/2018 -  DE 02 DE JANEIRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:
 
Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 

Municipal ECIVAL NOLETO - MOTORISTA, MATRICULA FUNCIONAL 
N° 3194, PORTADOR DO CPF N° 391.689.301-78, para transportar 
paciente que faz tratamento fora do domicílio, na cidade de 
ARAGUAINA - TO, no dia 03 de JANEIRO de 2018, para cobrir 
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no 
valor de R$ 65,00 (Sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, ao dia dois do mês de JANEIRO de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 012/2018 - DE 02 DE JANEIRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:
 
Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 

Municipal JOELBTY SILVA DOS SANTOS - MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N° 3136, PORTADOR DO CPF N° 005.689.481-30, para 
transportar paciente que faz tratamento fora do domicílio, na cidade 
de PALMAS - TO, no dia 09 de JANEIRO de 2018, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 
65,00 (Sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, ao dia dois do mês de JANEIRO de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PORTARIA DE VIAGEM Nº 013/2018 - DE 02 DE JANEIRO DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E:
 
Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 

Municipal ECIVAL NOLETO - MOTORISTA, MATRICULA FUNCIONAL 
N° 3194, PORTADOR DO CPF N° 391.689.301-78, para transportar 
paciente que faz tratamento fora do domicílio, na cidade de PALMAS 
- TO, no dia 10 de JANEIRO de 2018, para cobrir despesas de viagem 
e alimentação, equivalente a ½ (meia) diária, no valor de R$ 65,00 
(Sessenta e cinco reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, ao dia dois do mês de JANEIRO de 
2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde


		2018-01-24T17:28:37-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




